05 Prêts AGRISEF 33 349 155 000
06 Prêts PAS FNFI 9 88 705 000
TOTAL 66 809 755 000

Un total de soixante-six (66) dossiers sont étudiés et accordés pour un

montant total de huit cent neuf millions sept cent cinquante-cinq mille

(go9 755 OOO) FCFA ; dont cinq (19) dossiers pour deux cent quatre-vingt-

trois millions trois cent soixante-quinze mille (283 375 000) FCFA de crédit

ordinaire, deux (02) dossiers pour trois millions six cent mille (3 600 000)

FCFA de crédit au personnel, deux (02) dossiers de quatre-vingt millions

(80 ooo ooo) FCFA de crédit de redressements et quarante-trois (43) dos-

siers pour quatre cent quarante-deux millions sept cent quatre-vingt mille

(442 7OO 000)FCFA de crédit FNFI (APSEF, AGRISEF, PAS APSEF et PAS

AGRISEF).

Au 31 Décembre 2024, I'encours des prêts de financement aux caisses

s,élève à un milliard quatre millions trois cent quatre-vingt-deux mille cent

trente-cinq (1 OO4 382 135) FCFA pour 80 dossiers. Par produit de finance-

ment I'encours des prêts se résume comme suit dans le tableau ci-après :

No
D'ordre

Produits Nbre de
dossiers

Montant

01 Crédit ordinaire 26 390 201 000

02 Crédit AGRISEF 40 421 385 000

03 Crédit PAS-FNFI 09 88 705 000

[...]

o4 Prêts de redressement 04 99 171 135

0s Crédit APSEF 01 4 920 000

TOTAL 80 I OO4 382 135

Site web : https: //www. ucmecs'tg E-mail : ucmecs@ucmecs tg

< Avec U-CMECS, grandissons en toute confiance' 
'>

8

Au 31 Décembre 2024, nous enregistrons l5 dossiers pour cent soixante-
dix-neuf millions cinquante-six mille (179 056 000) FCFA en situation de
retard de remboursement. Il s'agit de :

o 05 dossiers de Tammongue pour g2 970 000 FCFA
o 05 dossiers de Tambonga pour 40 666 000 FCFA
o 05 dossiers de Tamonga pour 55 420 0OO FCFA

3.1.3. Les activités du Conseil de surveillance

[...]

en æuvre se repose sur trois axes stratégiques à savoir :

(i) L'innovation et la modernisation de l'offre,
(ii) La rentabilité et la sécurité des opérations,
(iii) La gouvernance et les ajustements organisationnels'

Le plan opérationnel 2024 a prévu cent trois (103) activités à mettre en

ceuvre pour les trois axes stratégiques. Au 31 décembre 2024, quatre-vingt-

sept (87) activités sont mises en æuvre soit un taux de réalisation de

84,23o/o Dour une consommation de budget de trésorerie de 92o/o' Par axe

stratégique les réalisations se présentent comme suit :